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Møde i uddannelsesudvalget  fredag den 14. november 2014 

Mødelokale: Idræt, lokale 345 

 

Deltagere: Cecilia Ramlau-Hansen, Søren Kjærgaard, Mette Vinther Skri-

ver, Jan Kahr Sørensen  

Afbud: Bodil Hammer Bech, Kirsten Frederiksen, Jette Kolding Kristensen 

Referent: Annette Bachmann 

 

REFERAT 

 

 
1.    Kommentarer til dagsordenen 
2. Præsentation af uddannelse 

Cecilia præsenter den sundhedsfaglige kandidatuddannelse 
3. Udbud af valgfag på Instituttet 

Cecilia fremlægger 
Bedste speciale i relation til dimissionen 
(Jan Kahr) 

4. MEDU – opfølgning fra sidst 
Ny struktur (Jan Kahr)   

5. Fremskrivning STÅ 
Proaktive tiltag for korrekte fremskrivninger (Søren Kjærgaard) 

6. Timetælling på Idræt og Medicin, bachelor E 2014 
Jan Kahr/Annette Bachmann 

7. Eventuelt 
Punkt til næste møde: Pædagogiske tiltag i relation til Black-
Board. 
Dato for næste møde: 

 
Ad 1. kommentarer til dagsordenen 
Ingen kommentarer 
 
Ad 2. Præsentation af uddannelse 
Cecilia Ramlau-Hansen præsenterede forslaget til den reviderede kandi-
datuddannelse, der nu skal sendes i høring.  Strukturen fremgår af ved-
hæftede bilag. Forslaget sendes i høring i censorkorpset, aftagerpanel, in-
stitutleder, Københavns Universitet og Syddansk Universitet. Uddannel-
sen starter E 2015. Fra februar 2015 vil der være en fællesstudieleder for 
de tre kandidatuddannelser (cand.scient.san, cand.cur. cand.san.opto.) 
Hver uddannelse vil derudover få en uddannelsesleder. Det fælles studie-
nævn vil blive benævnt Studienævnet for Sundhedsvidenskab.  
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Ad 3. Udbud af valgfag på Instituttet 

Der var en drøftelse af fælles valgfag for uddannelserne. Det besluttedes at 

nedsætte en ad hoc arbejdsgruppe, som skal udarbejde et idekatalog her-

under Summer Schools. Valgfag skal synliggøres og skemalægges bedst 

muligt. Kirsten Beedholm, Mette Vinther Skriver, Jan Kahr og Cecilia 

Ramlau-Hansen blev foreslået som arbejdsgruppe. Tovholder Kirsten Be-

edholm, idet hun er udpeget til koordinering af valgfag for de tre kandi-

datuddannelser rettet mod sundhedsfaglige professionsbachelorer.  

 

Det besluttedes endvidere at nedsætte en arbejdsgruppe til at se på fælles un-

dervisning på Idræt og Folkesundhedsvidenskab på faget Epidemiologi og id-

rætsbiostatistik. Lige nu er det Jørn Attermann og Bo Bibby, der er tovholdere 

med henblik på opstart i 2016 på Idræt.  Der var forslag om, at arbejdsgrup-

pen kunne bestå af Jørn Attermann og Bo Bibby sammen med Morten Fry-

denberg og Kim Overvad, som står for kurset på Folkesundhedsuddannelsen 

eventuelt i samarbejde med studielederne på hhv. Idræt og FSV.  

Arbejdsgruppen nedsættes af Søren Kjærgaard.  

 

Ad 4. Bedste speciale i relation til dimissionen 

Det besluttedes, at der for hver uddannelse udpeges ”bedste” speciale. Karak-

teren 10 eller 12 skal være opnået. Det er vejlederen, der indstiller, hvorefter 

studielederen (og evt. uddannelseslederen) udvælger årets bedste speciale 

sammen med mindst en anden faglig bedømmer.  

 

Ad 5. MEDU – opfølgning fra sidst 

Der er, som beskrevet i sidste referat udpeget kontaktpersoner fra MEDU til 

de enkelte uddannelser bortset fra medicin. Som aftalt blev der sendt fag og 

navne til MEDU med henblik på tilbagemelding om kontaktpersoner til ba-

chelor og kandidat på medicin. Der er ikke kommet svar på henvendelsen. 

Annette Bachmann følger op. Initiativet til det videre arbejde med MEDU lig-

ger på Instituttet.  

 

Ad 6. Fremskrivning STÅ 

Det er vigtigt at være proaktiv og holde øje med adfærdsændringer blandt de 

studerende. Søren Kjærgaard opfordrer også økonomi og studier til at følge 

udviklingen i STÅ månedligt. 

 

Ad 7. Timetælling på Idræt og Medicin, Bachelor E 2014 

Jan Kahr har lavet timetælling VIP/DVIP på idræt. Annette Bachmann og 

Bodil Hammer Bech ser i fællesskab på VIP/DVIP på medicin. Deadline 20. 

november. 

 

Ad 8. Eventuelt 

Der er et behov for pædagogiske tiltag i relation til Blackboard. Loni Leddere, 



 

 

    

Side 3/3 

 

INSTITUT FOR FOLKESUNDHED 
DET SUNDHEDSVIDENSKABELIGE FAKULTET 

AARHUS UNIVERSITET 

 

Folkesundhed og Janne Saltoft, MEDU inviteres til at holde oplæg på næste 

møde i udvalget. Loni er adjunkt og kender Blackboards muligheder fra SDU. 

Janne er E-learning consultant. 

Der holdes et møde i slutningen af januar 2015.  Jan Kahr har været studiele-

der de sidste 10 år og har ikke genopstillet til studienævnet. Det vil derfor væ-

re Jans sidste møde i uddannelsesudvalg, da perioden udløber 31. januar.   


